Strona nie została znaleziona – Fundacja Bęc Zmiana
Fundacja Bęc Zmiana działa na różnych polach, m.in. architektury, sztuk wizualnych, projektowania, kultury miejskiej. Naszym podstawowym celem jest wspieranie rozwoju kultury współczesnej, badań naukowych dotyczących współczesności oraz rozpoznanie potencjału przestrzeni publicznej/wspólnej.
	Rekrutujemy!
POSZUKIWANY, POSZUKIWANA, POSZUKIWANX! Fundacja Nowej Kultury Bęc Zmiana wraz z Biurem Usług Postartystycznych poszukuje osoby na stanowisko: Osoba producencka projektów Biura Usług Postartystycznych, w tym projektu „Opolno-Zdrój is the Future!”, realizowanego w ramach grantu European Cultural Foundation w roku 2024, czyli m.in.: Koordynacja i produkcja: rezydencje artystyczne realizowane w miejscowości Opolno-Zdrój (3 miesiące), międzynarodowe zgromadzenie [&#8230;]
	KULTURA XXI-WIECZNEJ WARSZAWY. ARCHIWUM ONLINE
Rozpoczynając pracę nad Archiwum wybraliśmy kilkanaście projektów kulturalnych, które naszym zdaniem najbardziej wpłynęły na debatę o tym czym ma być współczesna miejska przestrzeń wspólna i miały znaczący wpływ na formułowanie oczekiwań wobec przestrzeni publicznych w polskich miastach w XXI wieku. Skupiliśmy się na działaniach inicjowanych przez organizacje pozarządowe, dlatego brakuje tu takich znaczących dzieł jak [&#8230;]
	Wybierzcie nas w głosowaniu na ulubioną księgarnię
&#160; Zostaliśmy nominowani w plebiscycie Ulubiona Księgarnia Warszawy! Do 26 listopada 2023 r. możecie oddać na nas głos w kategorii &#8222;księgarnia ogólnoasortymentowa&#8221; TUTAJ. Dzięki!
	Spacer przez architekturę
Spacer przez architekturę napisany przez architekta i wykładowcę architektury Łukasza Wojciechowskiego opowiada o tym, co łączy psychologię środowiskową i codzienne doświadczanie życia w architekturze. Zawieszony między nauką a intuicją esej opiera się na prostych obserwacjach otaczającej nas przestrzeni zbudowanej przez człowieka. Jest zachętą do jej zrozumienia w oparciu o badania psychologiczne i twórczość architektoniczną. Towarzyszące [&#8230;]
	Kto wymyśla miasto?
Obecna siedziba Teatru Komuna Warszawa, to dawna socmodernistyczna szkoła podstawowa – po niewielkich, niskokosztowych adaptacjach jest jedną z ważniejszych scen stolicy oraz warszawskim centrum rezydencji artystycznych. To również modelowy przykład nowatorskiego myślenia o rozwoju miasta: regenerującego zastaną architekturę, nadającego jej nowe funkcje, otwierającego na nowe potrzeby społeczności. Działka na rogu ulic Nowogrodzkiej i Emilii Plater [&#8230;]
	Laboratorium badań nad szczęściem. Życie po komfortocenie
Laboratorium badań nad szczęściem. Życie po komfortocenie to cykl badawczo-artystyczny koncentrujący się na prognozowaniu scenariuszy, które w różnych dziedzinach zastąpią dotychczas przyjęte zwyczaje i nawyki. Punktem wyjścia jest konieczność odejścia od komfortu opartego na eksploatacji paliw kopalnych i na wysokoemisyjnych technologiach. Jak prognozują badania naukowe, wkrótce wyczerpią się możliwości komfortowego funkcjonowania społeczeństw bez oglądania się [&#8230;]
	Fajna Warszawa. СЕРІЯ КАРТ ТА ПРОГУЛЯНЬ | Seria map i spacerów
www.fajnawarszawa.online Rozgość się! Naprawdę nie musisz zachowywać się jak miejscowy. Co najmniej połowa warszawiaków nawet się tu nie urodziła. Nieznajomi są mile widziani. To właśnie przybysze od zawsze tworzyli słynną energiczność Warszawy. W stolicy jest dużo wszystkiego: ludzi, budynków, pojazdów, kawiarni, sklepów, restauracji, instytucji kultury. Na szczęście jest tu także sporo zieleni, parków i miejsc, [&#8230;]
	Bęc Księgarnia z certyfikatem!
Jesteśmy jedną z najmniejszych księgarń nie tylko w Warszawie, ale także w Polsce. Od 2009 r. wynajmujemy miejski lokal użytkowy (16,06 m2) przy ul. Mokotowskiej 65 w Warszawie. Lokal, który przez wiele miesięcy był pustostanem ze względu na swój skromny metraż, a także brak sanitariatu oraz przyłącza wody, z powodzeniem przekształciliśmy w księgarnię specjalizującą się [&#8230;]
	NN6T / Notes na 6 tygodni otwarty na nowe współprace
Pokazujemy to, co najciekawsze w najnowszej polskiej sztuce, architekturze, dizajnie, w tworzeniu i korzystaniu z przestrzeni. Interesują nas konsekwencje społeczne działań podejmowanych przez artystów, architektów i projektantów. „NN6T” ma charakter popularyzatorski – łączy eksperckie zaangażowanie z podejściem ciekawskich amatorów i entuzjastów. „NN6T” jest darmowy. Można go otrzymać (a raczej upolować) w wielu miejscach na terenie całego kraju w instytucjach [&#8230;]
	Synchronizacja. Warsztaty 2022
Podczas warsztatów zanalizujemy znaczenie i długofalowe oddziaływanie projektów artystycznych zrealizowanych przez organizacje i instytucje działające w Warszawie. Do uczestniczenia w warsztatach i pracy nad wyborem i opracowaniem 6 przypadków zapraszamy w formule open wszystkich aktywnych badawczo i ekspercko w badaniu szeroko pojętej miejskości (np. socjologia, kulturoznawstwo, antropologia, architektura, urbanistyka, projektowanie krajobrazu, psychologia, ekonomia, zarządzanie, itd). [&#8230;]
	Demokratyzacja przestrzeni publicznej przez sztukę
Działania sztuką w przestrzeni publicznej uczą nas jak działa obszar wspólny, wydobywają różnorodne potrzeby mieszkańców. Sztuka pozwala je nazwać i wprowadzić do debaty. Interwencja staje się prowotypem – prowokuje by prototypować najlepsze rozwiązania. Dlaczego to jest ważne? Jakie kompetencje buduje? Dlaczego warto realizować działania eksperymentujące z formami szerokiego uczestnictwa w odbiorze sztuki? Projekt został zrealizowany [&#8230;]
	Bęc dla urzędów, instytucji i firm
W jednym miejscu możesz zamówić najważniejsze i najciekawsze książki o sztuce, architekturze, designie i kulturze współczesnej wydane przez ponad 150 instytucji kultury. Zarejestruj się na naszej platformie: dystrybucja.beczmiana.pl 
	Tęcza polarna / Polar Rainbow
Polarna Tęcza zainspirowana została odkryciem, że tęcze nie istnieją na biegunie północnym i południowym. Wirtualna instalacja Kristapsa Ancānsa jest również nawiązaniem do „Bałtyckiego Łańcucha Wolności” z 1989 roku, kiedy na znak chęci odłączenia swoich państw od Związku Radzieckiego około dwóch milionów ludzi z Estonii, Łotwy i Litwy podało sobie ręce i połączyło ramiona, tworząc ludzki [&#8230;]
	Plac Nowego Sąsiedztwa
Plac Nowego Sąsiedztwa jest otwartą przestrzenią spotkania, wzajemnej ciekawości i wymiany. W wymiarze przestrzennym jest fazą przejściową między placem Defilad a placem Centralnym, miejscem realizacji wyobrażeń o włączającej przestrzeni publicznej: społecznej i przyrodniczej. Plac Nowego Sąsiedztwa to spotkania i rozmowy toczące się wokół ważnych dziś tematów: miejskości zorientowanej na pokonanie kryzysów, spotkania z nowymi sąsiadami [&#8230;]
	Apel o równe traktowanie osób uciekających przed wojną w Ukrainie
Od najazdu Rosji na Ukrainę przybywają do Polski osoby uciekające przed atakami rosyjskich wojsk. Wśród nich są zarówno obywatele i obywatelki Ukrainy, jak również osoby pochodzące z innych państw, które w Ukrainie znalazły swój dom. Pamiętajmy, że wszyscy oni uciekają przed tym samym wrogiem i są w takiej samej sytuacji. Wszyscy oni muszą zostać wpuszczeni [&#8230;]
	Tereny kultury. Analiza potencjału
Celem analizy była diagnoza potencjału kultury jako czynnika wspierającego przekształcanie terenów miejskich. Szczególnie interesowało nas, jak przestrzenie, które utraciły dawną funkcję publiczną, „wakatują”, czekając na dalsze decyzje, lub stały się własnością prywatną, można zmienić w miejsca zrównoważonej urbanizacji. Analiza miała dostarczyć informacji, jakie czynniki należy wziąć pod uwagę przy planowaniu przyszłości terenów tego typu. Szczególnie [&#8230;]
	Place. Powiększenie
&#160; Przestrzenie publiczne wokół instytucji kultury tworzą miejsca spotkań, ale mają też zdolność – nie zawsze w pełni wykorzystywaną – budowania koalicji na rzecz równościowych, dobrze zaprojektowanych, wrażliwych na potrzeby wszystkich użytkowników, przestrzeni społecznych. Mogą umożliwiać codzienny kontakt ze sztuką i kulturą odbiorcom o zróżnicowanych gustach i kompetencjach – co jest istotne zwłaszcza w czasie [&#8230;]
	Miastoczytanie
Miastoczytanie to 6 odcinków rozmów o książkach poświęconych architekturze, miastu, społecznym konsekwencjom projektowania przestrzeni. Rozmowy prowadzone z ich autorami/autorkami, krytykami, badaczami i historykami nagrane zostały w księgarni Fundacji Bęc Zmiana, znanej i cenionej za precyzyjny wybór oferowanych książek, jednej z najmniejszych księgarni w Warszawie (jedynie niecałe 16 m2). Rozmowy prowadzone są przez Bognę Świątkowską i [&#8230;]
	Tupeciary animowane!
Projekcja dziesięciu animacji z cyklu Tupeciary powstałych na podstawie światowego bestsellera komiksowego Pénélope Bagieu pod tym samym tytułem, będzie jednym z punktów programu tegorocznej edycji festiwalu HER Docs Film Festiwal. Polska wersja językowa animacji w reżyserii Phuong Mai Nguyen i Charlotte Cambon de Lavalette powstała dzięki wsparciu, jakie Fundacja Bęc Zmiana, wydawca graficznej powieści Pénélope [&#8230;]
	PORNOTOPIA. „Playboy”, architektura i biopolityka w czasach zimnej wojny
Architektura utopii, powojenny modernizm, zarządzanie, nowe media, odkobiecenie domu, rewolucja obyczajowa, eksploatacja seksualności, odwrócony feminizm, łóżko jako centrum, ewolucja kapitalizmu, farmakobiopolityka, rynek nieruchomości i gender – wszystko w jednym tomie! „Playboy” był czymś znacznie więcej niż zwykłym magazynem erotycznym – współtworzył architektoniczne imaginarium drugiej połowy XX wieku. „Playboy” to rezydencje i imprezy, tropikalna grota i [&#8230;]
	Biuro Usług Postartystycznych
BUP wdraża strategie, wyobraźnie i narzędzia artystyczne poza muzeami i galeriami sztuki, wyprowadzając sztukę na ulice i wprowadzając ją do mediów. Związana z Biurem szeroka sieć artystek i twórców aktywnie uczestniczy w programach i działaniach przeciwko autorytaryzmowi, faszyzmowi, wspierających postawy demokratyczne, pro-LGBT+ oraz ekologiczne, testując inne metody protestu. Biuro dąży do wzmocnienia tego oddolnego ruchu, [&#8230;]
	Wszystko składane
Książka Wszystko składane to album będący zapisem kilkunastu wypraw fotografa Macieja Rawluka na przedmieścia Warszawy. Składany rower i składany analogowy aparat Voigtländer 667 stały się narzędziami wspierającymi rejestrację tego, z czego składają się przedproża wielkiego miasta. Blisko 100 fotografii tworzy swoisty spis z natury, raport dotyczący przedmieść. Wybrany przez autora zestaw zdjęć przedstawia przestrzeń monotonną, [&#8230;]
	Podkasty o mieście i mieszkańcach
Tematem podkastów są najbardziej znaczące warszawskie realizacje architektoniczno-przestrzenne, które zmieniły krajobraz stolicy po 1989 r. i wpłynęły na styl życia mieszkańców. Kolejne odcinki opisują obiekty znane, nominowane do Nagrody Architektonicznej Prezydenta m.st. Warszawy, ważne dla miasta zarówno z perspektywy współczesnej, jak i historycznej. Rozmowy z twórcami i użytkownikami budynków wzbogaca kontekst varsavianistyczny — opowiedziany nie [&#8230;]
	Mandragora – Klasyfikcje
Przez swoje przypadkowe podobieństwo do człowieka mandragora znajduje się na granicy światów, kieruje naszą uwagę ku temu, co nas łączy z innymi organizmami żywymi, ku wspólnym jednokomórkowym przodkom, czy operującemu w nas wszystkich kwasowi dezoksyrybonukleinowemu. Mandragora – Klasyfikcje to opowieść utkana z faktów i fikcji. Tworzą ją przytoczenia, przechwycenia, interpretacje, komentarze, wycinki prasowe, refleksje filozoficzne, botaniczne [&#8230;]
	ZOEpolis. Budując wspólnotę ludzko-nie-ludzką
&#160; „Zoepolis” to wyobrażona wspólnota ludzko-nie-ludzka, w której rośliny, zwierzęta, grzyby mają prawa obywatelskie i uczestniczą w projektowaniu swojego materialnego otoczenia. Jest to także projekt poświęcony zaplataniu i odkrywaniu wspólnej przestrzeni dla ludzi i nie-ludzi. W książce „ZOEpolis. Budując wspólnotę ludzko-nie-ludzką” humanistki, architektki, projektantki, prawniczka, kuratorki i artystki zastanawiają się, jak taką wspólnotę stworzyć. Jest [&#8230;]
	Tupeciary. O kobietach, które robią to co chcą 2
Pénélope Bagieu za Tupeciary otrzymała najbardziej prestiżowe wyróżnienie w branży komiksowej – nagrodę Eisnera. Komiksowa opowieść „o kobietach, które robią to, co chcą” to uniwersalne i wzmacniające historie kobiet, które potrafiły postawić na swoim. Tom 2 jest długo wyczekiwaną kontynuacją publikacji wydanej w polskiej wersji językowej przez wydawnictwo Bęc Zmiana w 2018 roku. We Francji [&#8230;]
	Pawilon pogłosów
&#160; Co wspólnego z architekturą mają warszawskie mokradła, Ebro Chiquito czy roślinność wodna? Zdaniem Małgorzaty Kuciewicz i Simone De Iacobisa z grupy projektowej CENTRALA – bardzo wiele. W swojej architektoniczno-badawczej praktyce CENTRALA przygląda się relacjom architektury i zjawisk przyrodniczych. Architektura jest dla nich raczej procesem niż statyczną formą, a grawitacja, cyrkulacja wody, zjawiska atmosferyczne czy [&#8230;]
	Codzienność nudy
Wiosną 2020 roku załomotała do naszych drzwi, a my zrobiliśmy bardzo dużo, by ją przepędzić. Nawet chleby zaczęliśmy piec. Nuda &#8211; boimy się jej jak ognia. Aleksandra Gordowy sprawdza co by się stało, gdybyśmy jednak wpuścili ją do domu i pozwolili się jej rozgościć. Nie można tej książki czytać przez pryzmat pandemii (powstała przed nią), [&#8230;]
	Słysz… architekturę!
Celem konkursu jest stworzenie przestrzeni dla rozwoju nowej formy opowiadania o mieście, architekturze i jej twórcach. Tak jak ewoluuje nasze rozumienie przestrzeni oraz zmienia się myślenie architektów, tak i rozmowa o architekturze Warszawy powinna znaleźć nowe kanały i sposoby opisywania doświadczeń. Forma dźwiękowych opowieści przeżywa obecnie renesans, dlatego proponujemy otwarcie platformy spotkania architektury i dźwięku [&#8230;]
	Przewodnik kolekcjonowania sztuki najnowszej 2
Dokładnie 11 lat po ukazaniu się bardzo cenionego Przewodnika kolekcjonera sztuki najnowszej Piotra Bazylko i Krzysztofa Masiewicza, ukazuje się zupełnie nowa wersja tej książki. Przewodnik kolekcjonowania sztuki najnowszej 2 to zasób najnowszej wiedzy o tym jak działa rynek i świat sztuki. Podane subiektywnie i z pierwszej ręki wiadomości są wsparte osobistym doświadczeniem, a jednocześnie bazują [&#8230;]
	MANIFEST EDUKACJI ALTERNATYWNEJ
Tekst powstał podczas pracy nad cyklem wydarzeń odbywających się w ramach projektu Nasz Dom 2019-2019 https://beczmiana.pl/nasz-dom-1919-2019/ PROLOG Edukacja alternatywna powinna być wyborem możliwym dla większości społeczeństwa. Dlatego bardzo ważne wydaje mi się propagowanie i pokazywanie jej mocy i sprawczej siły w kształtowaniu odważnych, pionierskich, niezależnych i spełnionych obywateli. Przemiany polityczne w Polsce zdecydowanie kierują edukację [&#8230;]
	Place. Instrukcja użycia
Publikacja ukazała się jako podsumowanie wystawy Place. Instrukcja użycia podsumowującej trzyletni projekt badawczy Place Warszawy (do odzyskania), prowadzony przez Fundację Puszka w partnerstwie z Fundacją Bęc Zmiana i współfinansowany przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. placewarszawy.pl Wystawa prezentowana była 28.06 – 22.09.2019 w Zodiaku Warszawskim Pawilonie Architektury. Organizator: Miasto Stołeczne Warszawa. Realizacja: Fundacja Bęc Zmiana, Fundacja [&#8230;]
	Rysowana codzienność
Pewnego dnia u sąsiada zwróciłam uwagę na płyn do mycia naczyń Ludwik i nagle uświadomiłam sobie, że był on nieodzownym elementem prawie każdej odwiedzanej dotąd przeze mnie polskiej kuchni na Greenpoincie. Kiedy wróciłam do domu i uważnie rozejrzałam się po mieszkaniu znalazłam wiele takich elementów u siebie, były to produkty, które sentymentalnie otulały mieszkanie, kreując [&#8230;]
	System do mieszkania
Kto nie chciałby mieszkać wygodnie, nie przepłacić za mieszkanie, mieć przyjaźnie zaprojektowane i urządzone otoczenie swojego domu? Niby nikt, a jednak mieszkania tanie i wygodne to w Polsce temat ciągle w opracowaniu. System do mieszkania. Perspektywy rozwoju dostępnego budownictwa mieszkaniowego Agaty Twardoch to książka napisana przez praktykującą architektkę. Publikacja stanowiąca bogaty zasób wiedzy o najciekawszych realizacjach [&#8230;]
	Nasz Dom 1919-2019
Nasz Dom – zakład opiekuńczo-wychowawczy, którego twórcami byli Maryna Falska i Janusz Korczak – odznaczał się postępowością metod wychowawczych i wrażliwością na otoczenie. Założony w 1919 roku w Pruszkowie, był domem dla dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej, głównie sierot po robotnikach poległych w wyniku I wojny światowej. W 1928 roku, po wielu staraniach, zakład przeniósł się [&#8230;]
	Wielkie plany w rękach obywateli
Wyobraź sobie co byłoby, gdyby obywatele mogli inicjować i realizować wielkie wizje urbanistyczne zupełnie oddolnie? I gdyby dysponowali środkami, by swoje plany skutecznie wdrażać i chronić? Czy byłoby to zagrożeniem, czy nową szansą dla planowania miast? Jak stworzyć narzędzie, które pozwalałoby zrzeszać koalicjantów, budować trwałe relacje z lokalnymi władzami publicznymi, współdecydować o wydatkowaniu miejskich środków? [&#8230;]
	MIASTO W DZIAŁANIU. WARSZAWSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA – DOBRO WSPÓLNE W EPOCE NOWOCZESNEJ
Jak dbać o dobro wspólne w społeczeństwie kapitalistycznym opartym na konkurencji? Jak tworzyć wspólnotę bez narzucania gotowych rozwiązań? Jakie są granice eksperymentów społecznych? Pytania te, aktualne i dzisiaj, były stawiane przez twórców WSM założonej w 1921 r. Książka składa się więc z trzech nakładających się warstw. Pierwsza z nich to opis powstania ewolucji projektu WSM, a [&#8230;]
	Pomniki wychodzą na ulice. Premiera książki i debata
Pomniki mają skomplikowany ładunek ideologiczny, który zmienia się w czasie. Poddane doraźnym politykom wywołują emocje, modyfikują pamięć. Decyzje o tym czyja figura zostaje postawiona na postumencie, komu należy się kamień, a kogo należy obrzucić już kamieniami, generują napięcia, a nawet bezprecedensowe decyzje administracyjne (jak w przypadku placu Piłsudskiego, który w wyniku bitwy o pomnik ofiar [&#8230;]
	Secondo natura – spacer po ekosystemie placów Warszawy
Podczas spaceru będziemy pobudzać wyobraźnię okołoprzyrodniczą na placach Warszawy. Prowadzący Malgorzata Kuciewicz i Simone De Iacobis wychodzą z założenia, że architektura zawsze jest częścią natury. Razem z kuratorką Anną Ptak w Pawilonie Polskim na 16. Międzynarodowej Wystawie Architektury w Wenecji stworzyli projekt „Amplifikacja natury”, traktujący architekturę jako część procesów zachodzących w skali planety. Jaka jest seconda natura warszawskich placów? [&#8230;]
	Obrazy wychodzą na ulice. Spory w polskiej kulturze wizualnej
Czy w Polsce jest dziś za dużo obrazów? Albo czy mnogość obrazów na naszych ekranach i ulicach świadczy o ich potędze? I jak opowiadać o obrazach w języku, który na ten temat mówił dotąd tak niewiele? Obrazy wychodzą na ulice to próba rekonstrukcji dominującego porządku wizualnego dokonana w oparciu o analizę konfliktów o obrazy: usuwania [&#8230;]
	Bęc Radio prezentuje

	NAGRODA ECONOMICUS 2018 DLA WYDAWNICTWA BĘC ZMIANA
W uzasadnieniu nagrody przyznawanej przez &#8222;Dziennik Gazeta Prawna&#8221; czytamy: Książka Kacpra Pobłockiego wygrała bezapelacyjnie. Jurorzy docenili ją za świeżość spojrzenia i niesamowitą erudycję. Antropolog związany obecnie z Uniwersytetem Warszawskim zabiera w niej czytelnika w podróż w czasie i przestrzeni. W przeciwieństwie do wielu autorów kapitalizm nie jest dla Pobłockiego fenomenem minionych dwóch stuleci. Odrzuca on wymuskaną podręcznikową wizję, w [&#8230;]
	PERFORMANS OPORU
Książka Performans oporu ma formę historii mówionej, czyli opiera się na osobistych przeżyciach i opiniach mówiących. To seria wywiadów o czasach PRL z wybitnymi polskimi artystami i aktywistami. Rozmowy te niejednokrotnie rzucają nowe światło na akcje przeprowadzane przed laty, problematyzują pojęcie performansu oporu oraz stawiają pytania o możliwości tworzenia sztuki zaangażowanej i sens radykalnych gestów [&#8230;]
	7/D1 czyli Bęc Zmiana na Targach Książki w Warszawie
Podczas dyżurów z autografem będziecie mogli spotkać się z Łukaszem Drozdą i porozmawiać o jego książce &#8222;Dwa tysiące. Instrukcja obsługi polskiej urbanizacji XXI wieku&#8221;, z Łukaszem Zarembą nie tylko o Serii Wizualnej, którą wydajemy z Instytut Kultury Polskiej, Uniwersytet Warszawski, ale i o tym dlaczego &#8222;Obrazy wychodzą na ulicę&#8221;, Magda Szcześniak da się pewnie namówić na rozmowę o tym jak [&#8230;]
	Robimy Studium! #Warszawa2030
Studium jest dokumentem strategicznym określającym politykę przestrzenną miasta. Zawiera wytyczne dla zabudowy, terenów zieleni, układu komunikacji, ochrony zabytków i kształtowania ładu przestrzennego, które następnie zapisywane są bardziej szczegółowo w planach miejscowych. Studium musi być zgodne ze strategią rozwoju miasta, czyli najogólniejszym dokumentem określającym jakie miasto ma być.  Fundacja Bęc Zmiana była odpowiedzialna za część programu [&#8230;]
	ARCHITEKTEM SIĘ BYWA
Przedstawiamy wnioski &#8211; efekty analizy podstawowych form i wyzwań związanych z uprawianiem zawodu architekta w Warszawie. Raport wzbogacony jest także o ocenę przestrzeni Warszawy oraz pomysły jak usprawnić relacje między architektami a Urzędem m.st. Warszawa, które mogą skutkować podniesieniem jakości tworzonej w mieście architektury. Celem analizy była odpowiedź na następujące pytania badawcze: Jak architektura jest rozumiana [&#8230;]
	Przyszłość do zbudowania. Futurologia i architektura w PRL
Jak architekci i urbaniści w czasach PRL wyobrażali sobie miasta przyszłości? Książka, będąca pierwszym tak obszernym studium polskiej architektury i urbanistyki „jutra”, prezentuje projekty z lat 60. i 70. XX wieku. Wyjątkowe i niepublikowane wcześniej materiały archiwalne pokazują szeroki wybór znanych i zupełnie zapomnianych projektów, takich jak „miasta wstęgowe” Włodzimierza Gruszczyńskiego, futurologiczne jednostki mieszkalne Jana Głuszaka [&#8230;]
	PRAWDA JEST KONKRETNA. Artystyczne strategie w polityce. Podręcznik
„Prawda jest konkretna” – to hasło, napisane wielkimi literami, widniało nad biurkiem Bertolta Brechta podczas jego duńskiego wygnania. W czasie politycznych zawirowań maksyma ta nie pozwalała Brechtowi zapomnieć o otaczającej go rzeczywistości. Jaką rolę może odegrać sztuka w społecznych i politycznych bojach? Czy może stać się narzędziem kształtowania świata, a nie tylko jego odbiciem? „Prawda [&#8230;]
	Dwa tysiące. Instrukcja obsługi polskiej urbanizacji w XXI wieku
Książka Łukasza Drozdy to przewodnik po polskim nieładzie przestrzennym. Pomaga zrozumieć takie zjawiska jak fenomen grodzonych osiedli, pasteloza czy specustawa mieszkaniowa, określana już żartobliwie mianem „Lex Deweloper”. Nieład przestrzenny, dzika reprywatyzacja, natłok reklam. Kolorystyka zabudowy wynikająca z aktualnych promocji w marketach budowlanych. Pogłębiająca się deregulacja urbanistyki. Ułatwienia dla deweloperów, brak planów miejscowych i ochrony przyrody. [&#8230;]
	Tupeciary. O kobietach, które robią to co chcą
Prócz znanych postaci, takich jak twórczyni Muminków Tove Jansson czy Josephine Baker, poznajemy również te mniej kojarzone, jak pływaczka, która zapisała się w historii tworząc kobiecy kostium kąpielowy; ateńska ginekolożka, która walczyła o prawa kobiet do wykonywania zawodów medycznych, czy amerykańska emerytka, która postawiła się miejscowym władzom, by chronić ukochaną latarnię morską. Francuski hit wydawniczy, [&#8230;]
	CHAOS WARSZAWA. PORZĄDKI PRZESTRZENNE POLSKIEGO KAPITALIZMU.
Na początku tej książki jest chaos. Chaos jako sama Warszawa, czyli pełna problemów przestrzeń miejska, oraz „chaos” jako słowo-klucz, którego używamy, by ją krytykować. Demaskując pojęcie „chaosu” jako ideologiczny wytrych, a nawet rodzaj teorii spiskowej, autorka analizuje systemowe porządki, które skrywają się za pozornym chaosem Warszawy: od logiki przestrzennej globalizacji po nieudane projekty reform, od [&#8230;]
	6 pomysłów na biblio-łączniki
Biblioteki są najczęściej odwiedzanymi instytucjami kultury. Wspólne księgozbiory łączą czytelników i czytelniczki w różnym wieku i o różnych gustach i upodobaniach. Jak skutecznie dotrzeć do nich z informacją kulturalną, uwzględniając nawyki czytelnicze oraz codzienny rytm pracy bibliotek? Zapytaliśmy o to w open callu na biblio-łączniki czyli działania mające duży potencjał połączenia czytelników z innymi niż [&#8230;]
	Kultura wizualna w Polsce – urywki i widoki, pola wiedzy
Pretekstem do dyskusji o nowoczesnej i współczesnej polskiej kulturze wizualnej jest wydana przez wydawnictwo Fundacji Bęc Zmiana i Instytut Kultury Polskiej UW dwutomowa antologia „Kultura wizualna w Polsce” (tom 1: „Fragmenty”, tom 2: „Spojrzenia”). Zbiór obejmuje teksty i obrazy źródłowe (od Abramowskiego po Hansena, od Rydet po Leśmiana) wraz z komentarzami zespołu badawczego oraz autorskie [&#8230;]
	Prosto z ulicy
Książka na przykładzie street artu pokazuje, co dzieje się ze sztukami wizualnymi w czasach, kiedy hierarchie wartości artystycznej i rynkowej kształtowane są w znacznym stopniu w mediach społecznościowych. Rozwój internetu zmienił relacje w sferze wytwarzania treści medialnych zmonopolizowanej wcześniej przez duże podmioty. Nowe kanały rozpowszechniania treści kulturowych, zwłaszcza blogi i media społecznościowe, w pewnym sensie umożliwiały [&#8230;]
	BADANIE ZAWODU ARCHITEKTA [ankieta]
Bęc przygotowuje się do uruchomienia ogólnopolskich badań architektów – autorem pomysłu jest Maciej Frąckowiak, socjolog, współtwórca wielu projektów badawczych poświęconych miastu. Rozpoczęliśmy już pilotaż badań we współpracy z Biurem Architektury i Planowania Przestrzeni w Warszawie oraz Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów RP. Współpracujemy też z kwartalnikiem RZUT przygotowującym numer dotyczący zawodu architekta. Znajdą się w nim wyniki ankiety badającej jak [&#8230;]
	Autonomia finansowa NGO – Śniadanie & Gadanie
Organizacje pozarządowe stoją dziś przed dużym wyzwaniem. Strumień środków publicznych i programów grantowych skoncentrowany jest na realizacji polityki obecnego rządu. To niebezpiecznie przesuwa organizacje pozarządowe w stronę organizacji rządowych, całkowicie zaburzając powody ich istnienia. Ta sytuacja wymusza poszukiwanie innych niż dotacje źródeł finansowych, które będą gwarantować stabilność działania i uniezależnią organizacje od instytucji zewnętrznych. Odpowiedzią [&#8230;]
	Kultura wizualna w Polsce
Polska kultura wizualna wciąż jest obszarem słabo rozpoznanym i niedowartościowanym. Obraz historycznie ustępuje znaczenia słowu, nieczęsto stając się przedmiotem rozważań teoretycznych, wizje i widzenia są raczej domeną literatury, kompetencje wizualne społeczeństwa polskiego są zwykle nisko oceniane, a jego praktyki bywają określane jako estetyczna nędza, nadmiar lub nuda. Dwutomowy zbiór, obejmujący (1) teksty i obrazy źródłowe [&#8230;]
	Zapowiedzi wydawnicze Bęc Zmiany: 2017/2018
Chaos Warszawa. Porządki przestrzenne polskiego kapitalizmu / Joanna Kusiak Jest to nie tylko pierwsza systematyczna analiza najistotniejszych procesów, które ukształtowały przestrzeń Warszawy po 1990 r., ale również pierwsza autoanaliza nas samych jako miejskiej wspólnoty, która, żyjąc w dynamicznie zmieniającym się mieście, interpretuje jednocześnie jego przemiany. dr Joanna Kusiak – socjolożka i badaczka miejska. Pracuje na Uniwersytecie [&#8230;]
	Bęc Wydawnictwo nagrodzone!
Nagrodę otrzymaliśmy w kategorii Inicjatywy Wydawnicze od redakcji miesięcznika „Literatura na świecie”. Uwagę jury zwróciła Seria Kieszonkowa, którą doceniono za różnorodny charakter tytułów skoncentrowanych na prezentacji współczesności, w tym szczególnie za książki poświęcone sytuacjonizmowi: Przewodnik dla dryfujących zbiór tekstów sytuacjonistycznych pod redakcją Mateusza Kwaterki i Pawła Krzaczkowskiego, My też mamy już przeszłość. Guy Debord i historia [&#8230;]
	Paszport do przyszłości
Paszport powinien reprezentować otwartość, tolerancję, szacunek dla każdego człowieka bez względu na płeć, kolor skóry, wyznanie, poglądy, orientację seksualną, wiek, obywatelstwo. Powinien odwoływać się do wartości pozytywnych i budujących przyszłość, opierać się na tym co w nas, obywatelach Rzeczypospolitej Polskiej, najlepsze. Czerpać z różnorodności, które składają się na charakter naszego kraju. Prace powinny cechować się adekwatną [&#8230;]
	Place Warszawy (do odzyskania) 2017-2019
Place miejskie jako miejsca spotkań wielu różnych środowisk z założenia powinny łączyć. Projekt ma zadanie sieciować, tworzyć platformę współpracy mieszkańców, organizacji, instytucji oraz firm, które chciałyby się zaangażować na rzecz tworzenia lepszej, przyjaźniejszej przestrzeni spotkań, wymiany i innych form życia społecznego. Koalicja warszawskich placów do odzyskania ma przeciwdziałać temu, by place były jedynie przestrzeniami tranzytowymi, [&#8230;]
	Wzmocnienie niezależności ekonomicznej NGO
Organizacjom pozarządowym nieposiadającym stabilnego źródła przychodów trudno jest realizować cele statutowe, zachowując przy tym niezależność i ciągłość działań – w wielu przypadkach jest to wręcz niemożliwe. Funkcjonowanie NGO-sów korzystających jedynie ze środków publicznych jest trudne lub zagrożone ze względu na zmiany zachodzące na scenie politycznej – od organizacji POZArządowych często wymaga się bowiem realizowania oficjalnej [&#8230;]
	Kapitalizm. Historia krótkiego trwania
Zmierzch zachodniego kapitalizmu jest dla autora okazją do postawienia szeregu fundamentalnych pytań. Czy nowoczesność, indywidualizm i miejskość są rzeczywiście europejskimi wynalazkami? Czy kapitalizm powstał wraz z brytyjską rewolucją przemysłową, czy może jest tak stary jak ludzkość? W którym momencie ludzie zamieszkujący tereny współczesnej Polski wkroczyli w nurt globalnych dziejów? Czy rok 1989 faktycznie był przełomowy, [&#8230;]
	Mi rośnie
Czas: 6.07 – 31.08 Miejsca: Warszawa, lokal_30 / ul. Wilcza 29a oraz Sklep Wielobranżowy Fundacji Bęc Zmiana / ul. Mokotowska 65 Kuratorka: Marta Królak Wydarzenie na Facebooku Diana Lelonek bada relację między człowiekiem a przyrodą, uważnie przyglądając się ludzkiej interwencji w środowisko oraz dokumentując sposoby, w jakie natura hakuje cywilizację. W swoich pracach artystka naśladuje [&#8230;]
	Incydentologia
Incydentologia to propozycja namysłu nad nową sytuacją, w jakiej toczy się dziś nasze życie. Tę nową sytuację tworzy ogromna złożoność świata, skutkująca dużą skalą i intensywnością przez nikogo nieplanowanych zdarzeń, sprzężeń zwrotnych, incydentów oraz katastrof, wszechobecnością emergencji i zbiorowych zachowań o trudnym do kontrolowania przebiegu. Ta zasadnicza zmiana podważa przekonanie człowieka o własnej wszechwładzy i [&#8230;]
	Zarządzanie w płynnej nowoczesności
Opis książki Zarządzanie było jedną z sił napędowych ubiegłego wieku, jego idea i język wręcz skolonizowały większość instytucji, obszarów ludzkiej działalności i dziedzin życia – nawet tych, które do niedawna uważano za zupełnie niepoddające się takim zabiegom, jak sztuka, nauka czy twórczość. Jedne z nich zarządzanie wspierało, inne niszczyło, ale niewiele jest we współczesnym społeczeństwie [&#8230;]
	Architektura niezrównoważona
Opis książki Architektura niezrównoważona – zbiór tekstów pod redakcją Kacpra Pobłockiego i Bogny Świątkowskiej, podsumowujący tegoroczną edycję cyklu Synchronizacja – opisuje środowiskowe konsekwencje urbanistycznych, ekonomicznych i politycznych decyzji z ostatnich dekad, a także polityczne i społeczne konsekwencje zmian w środowisku, w którym żyjemy. Pojęcie niezrównoważenia pozwala przyjrzeć się obszarom ograniczenia wyobraźni architektów, urbanistów czy innych [&#8230;]
	Rewolucja cyfrowa w muzyce. Filozofia muzyki
Opis książki Filozofia muzyki, podobnie jak filozofia sztuki w ogóle, nie jest zakorzenioną dyscypliną akademicką. Wyłania się raczej sporadycznie w pewnych historycznych okolicznościach, kiedy dochodzi do decydujących zmian w praktyce muzycznej i konieczne staje się określenie na nowo, czym jest muzyka. Tak było w przypadku symfonii, która ponad dwieście lat temu wykształciła się jako gatunek [&#8230;]
	Foto-konstelacje. Wokół Marka Piaseckiego
Opis książki Każdy wielki fotograf uczy nas przede wszystkim patrzeć na nowo, oglądać rzeczywistość od strony, której istnienia bez niego nawet byśmy się nie spodziewali. Jednocześnie, ucząc nas patrzeć, często pokazuje w nowej perspektywie funkcję i znaczenie samej fotografii. Właśnie te dwa aspekty bada Paweł Mościcki w książce Foto-konstelacje. Wokół Marka Piaseckiego. Jej bohaterem jest [&#8230;]
	Helibo Seyoman
Opis książki Punktem wyjścia dla Helibo Seyoman są słowa zmyślonego języka, którym David Bowie posługuje się w utworze Warszawa napisanym we współpracy z Brianem Eno. Utwór ten ukazał się w styczniu 1977 roku na płycie Low, pierwszej z serii tzw. Trylogii berlińskiej. Uważany jest za muzyczne odzwierciedlenie ponurego klimatu miasta, które Bowie ujrzał podczas swojego [&#8230;]
	Architektura VII dnia
Opis książki Architektura VII dnia to ponad 3000 kościołów rzymskokatolickich zbudowanych w czasach PRL. Wznoszenie świątyń było wówczas znakiem zarówno wiary, jak i protestu przeciwko programowo ateistycznemu państwu. Wybudowane w czynie społecznym, ze zdobytych z trudem materiałów, kosmiczne formy kościołów stały się wyłomem w sztywnym szablonie architektonicznym scentralizowanego państwa. Znajdujące się w szarej strefie, a przez [&#8230;]
	Dziwny dom nad Wisłą
Opis książki Willa Szyllerów, wybudowana w 1928 roku na Saskiej Kępie według projektu Bohdana Lacherta i Józefa Szanajcy, mimo wielu głosów protestu w 2002 roku została zburzona w związku z poszerzaniem sąsiadującego z nią Wału Miedzeszyńskiego. Burzliwe losy modernistycznej „maszyny do mieszkania”, uznanej za jeden z najciekawszych budynków warszawskiego międzywojnia, opisuje Zuzanna Fruba w wierszowanej [&#8230;]
	Adrichalim / Architekci
Opis książki Adrichalim (hebr. Architekci) – publikacja zbiorowa pod redakcją Bogny Świątkowskiej – to mały leksykon żydowskich architektów, którzy w XX wieku wyjechali z terenów polskich i stali się ikonicznymi postaciami architektury izraelskiej. „Mimo różnych dróg życiowych wspólnym rysem charakteryzującym tych twórców był zamiar sformułowania nowego języka architektury, nowoczesnego i międzynarodowego, który nie tylko byłby środkiem wyrazu [&#8230;]
	Polskie pigułki 2
Opis książki Jeżeli macie problemy z wytłumaczeniem znajomym z zagranicy, jak to możliwe, że w 40-milionowym kraju Unii Europejskiej kobietom odmawia się prawa do aborcji, dlaczego Polacy kochają kompot i skąd w Łodzi tyle pustostanów, albo sami chcielibyście się dowiedzieć, jakie są ulubione filmy amerykańskiej Polonii i kto ma klucze do ostatniego piętra słynnego budynku [&#8230;]
	BIENNALE URBANA: FONTEGO DE’ POLACCHI
Biennale Urbana to międzynarodowa inicjatywa będąca jednocześnie uzupełnieniem i alternatywą dla Biennale Architektury w Wenecji – wielkiej wystawy światowej o niezwykłym prestiżu, jednocześnie zupełnie oderwanej od licznych problemów nękających Wenecję i jej mieszkańców. Polska sekcja Biennale Urbana, powołana z inicjatywy Fundacji Bęc Zmiana, zaprezentowała wystawę IN/VISIBLE CITY, na którą składały się dwa projekty: Niewidzialne miasto i Proste historie. Pierwszy [&#8230;]
	A–Z (Gabloty edukacyjne)
Projekt Andrzeja Tobisa A–Z (Gabloty edukacyjne) to lingwistyczno-wizualna podróż po Polsce, w której za przewodnik służy wydany w 1954 roku w Niemieckiej Republice Demokratycznej słownik Bildwörterbuch Deutsch und Polnisch. W ramach projektu hasła i zwroty opracowane w NRD są obecnie, po ponad 50 latach, ponownie ilustrowane. Fotografie do haseł zaczerpniętych z oryginalnego słownika mogą być wykonane wyłącznie na [&#8230;]
	Latem w mieście
Opis książki Album Mikołaja Długosza Latem w mieście to zbiór fotografii wybranych z zawierającego kilkadziesiąt tysięcy zdjęć archiwum instytucji produkującej pocztówki w czasach PRL. Na pocztówkach zwykle przedstawia się atrakcje turystyczne lub to, czym mieszkańcy danej miejscowości chcą się pochwalić. W latach 70., z których pochodzi ta kolekcja, socjalistyczne władze zaciągnęły ogromne długi na modernizację [&#8230;]
	Architektura VII dnia
Projekt Architektura VII Dnia, którego kuratorami są Iza Cichońska, Karolina Popera i Kuba Snopek, ma na celu zbadanie polskiej powojennej architektury sakralnej oraz stworzenie społecznego archiwum gromadzącego zdjęcia i wspomnienia związane z budową posoborowych kościołów. Po wojnie zbudowano w Polsce ponad trzy i pół tysiąca kościołów, z których większość powstała w duchu reformatorskiego Soboru Watykańskiego [&#8230;]
	Normy widzialności. Tożsamość w czasach transformacji
Opis książki Normy widzialności. Tożsamość w czasach transformacji Magdy Szcześniak to podróż do lat 90. śladami wizerunków „normalności” – od biznesmenów ze zdjęć stockowych, przez podróbki zachodnich towarów, po wyklęte białe skarpetki. „Normalność”, słowo-klucz polskiej transformacji, to nieprecyzyjne, ale wygodne pojęcie przywołujące powab Europy, Zachodu, właściwego i rzekomo neutralnego porządku (gospodarczego, społecznego, estetycznego).Uznaje się ją [&#8230;]
	Koszmar partycypacji + Niezależna praktyka
Opis książki Wezwanie do partycypacji jest lejtmotywem współczesnej myśli politycznej i prywatnej. Partycypacja jest wszędzie – od peryferii po korporacyjne biura. Partycypacja przekształciła politykę i zamieniła najpiękniejszy w dziejach wynalazek – sieć ludzi, Internet – we wszechogarniającą, nieznośną machinę domagającą się naszej natychmiastowej uwagi w każdym miejscu i o każdej porze. Partycypuj albo spadaj. Drugie [&#8230;]
	ABC projektariatu. O nędzy projektowego życia
Opis książki ABC Projektariatu. O nędzy projektowego życia to raport z życia ludzi, którzy nie posiadają nic oprócz gotowości do włączenia się w projekt. Książka Kuby Szredera – (nie)zależnego twórcy kultury od ponad piętnastu lat pracującego bez stałego zatrudnienia – jest zapisem pomruku projektowej maszynerii, która choć urządza nasze życie, pozostaje na marginesach pola widzenia. ABC [&#8230;]
	Synchronizacja 2015: Smutek konkretu
Opis książki Smutek konkretu to publikacja podsumowująca 8. edycję cyklu Synchronizacja. Projekty dla miast przyszłości, poświęconą konkretnym możliwościom wymyślania na nowo relacji na jakich oparta jest organizacja miast. Punkt wyjścia stanowią DZIURY W CAŁYM rozumiane jako dociekliwość i szukanie tych przestrzeni, które trwają na uboczu, pozostają nietknięte przez dynamikę miasta-przedsiębiorstwa. Nawiązanie do tytułu książki Krzysztofa Nawratka Dziury w całym. Wstęp [&#8230;]
	Koniec kultury, koniec Europy
Opis książki W ciągu ostatniego dziesięciolecia Unia Europejska popadła w przewlekły kryzys polityczny i ekonomiczny. Na planie politycznym Europa traci publiczne poparcie. Konstytucja europejska została odrzucona przez mieszkańców kilku państw członkowskich wspólnoty. Politykę europejską postrzega się jako nie dość demokratyczną, a Bruksela kojarzy się z biurokracją i brakiem transparentności. Na planie gospodarczym, od czasów kryzysu finansowego w 2008 roku, spada poziom [&#8230;]
	Tysiąc plateau
Opis książki Tysiąc plateau to długo oczekiwane wydanie polskie jednego z kultowych dzieł filozoficznych drugiej połowy XX wieku – drugiego tomu Kapitalizmu i Schizofrenii autorstwa Gillesa Deleuze’a i Felixa Guattariego. O wyjątkowości tej pozycji stanowi nie tylko niezwykły rozmach zaprezentowanej wizji filozoficznej, ale również jej forma.Tysiąc plateau nie jest bowiem typową książką akademicką, ale raczej ćwiczeniem [&#8230;]
	Sztuczne piekła
Opis książki W książce Sztuczne piekła. Sztuka partycypacyjna i polityka widowni Claire Bishop opisuje początki, rozwój i upadek sztuki społecznie zaangażowanej – od futuryzmu i dadaizmu, przez Międzynarodówkę Sytuacjonistyczną, po prace Thomasa Hirschhorna, Tanii Bruguery czy Pawła Althamera. Szeroko dyskutowanemu tekstowi brytyjskiej krytyczki sztuki w polskim wydaniu towarzyszy wstęp Karola Sienkiewicza oraz posłowie Joanny Warszy. „Sztuczne [&#8230;]
	REWOLUCJA CYFROWA MUZYKI
Czas: 27-28.11.2015 Miejsce: Warszawa, Narodowy Instytut Audiowizualny rewolucjacyfrowa.beczmiana.pl Celem wystawy, koncertów i konferencji, których pomysłodawcami i kuratorami są Monika Pasiecznik i Sławomir Wojciechowski, było skonfrontowanie tez książki Harry’ego Lehmanna Rewolucja cyfrowa w muzyce. Filozofia muzyki z konkretnymi realizacjami artystycznymi. Powszechna dostępność mediów elektronicznych w praktyce kompozytorskiej i wykonawczej stworzyła nową sytuację w muzyce. Rewolucja cyfrowa doprowadziła do [&#8230;]
	Ha ha Ha-Ga
Opis książki Twórczość Ha-Gi – ilustratorki i karykaturzystki, kiedyś uwielbianej przez Juliana Tuwima, Witolda Gombrowicza oraz czytelników magazynu „Szpilki” – dziś ignorowana przez historyków sztuki i nieznana szerokiej publiczności, wymaga ponownego odkrycia. Z okazji setnej rocznicy urodzin artystki nakładem Fundacji Bęc Zmiana ukazuje się wybór jej najbardziej charakterystycznych rysunków, zebranych pod tytułem Ha Ha Ha-Ga. [&#8230;]
	GALERIA URZĄD
Zdjęcie z archiwum Stefana Ciechana, po raz pierwszy zaprezentowane publicznie podczas wystawy Sztuka w przestrzeni Lublina po 1945 roku W ramach konkursu Galeria Urząd w wybranych przestrzeniach urzędów miejskich – przy współpracy urzędników, profesjonalnych kuratorów sztuki i artystów – zostały zorganizowane wystawy. Pilotażowy konkurs na najlepszą „Galerię Urząd” ogłosiliśmy wraz z Narodowym Centrum Kultury (w ramach projektu [&#8230;]
	Przewodnik dla dryfujących
Opis książki „Fizycy, o ile wiemy, nie pokusili się jeszcze o zbadanie mocy wybuchu, do którego dochodzi, kiedy niewłaściwa książka trafia w ręce właściwego czytelnika” – czytamy we wstępie do Przewodnika dla dryfujących. Zbioru sytuacjonistycznych tekstów o mieście pod redakcją Mateusza Kwaterko i Pawła Krzaczkowskiego. Książka prowadzi czytelników szlakiem, który przetarli dawni psychogeografowie z Międzynarodówki Letrystycznej i Sytuacjonistycznej – od [&#8230;]
	ZNIKNIJ NAD WISŁĄ – 2009
Zniknij nad Wisłą &#8211; prace Artyści zaangażowani w projekt koncentrowali się na ważnym w obecnych czasach problemie zachowania równowagi pomiędzy kulturą a naturą, wychodząc od oczywistego założenia: im więcej cywilizacji &#8211; tym mniej przyrody. Uczestnicy przedsięwzięcia zaproponowali serię eksperymentów z procesami znikania, kamuflażu i niewidzialności. Interesował ich przede wszystkim problem mimesis, czyli reprezentacji, który stawiany [&#8230;]
	GALERIA MURRR
Galeria Murrr jest widocznym znakiem w przestrzeni miasta. Ma 24 metry długości, na których prezentowane będą prace tworzone przez zaproszonych wybitnych młodych polskich artystów. Prace powstawać będą specjalnie dla tej przestrzeni, z myślą o specyfice miejsca, a także o charakterze najbliższej okolicy. Galeria Murrr powstała w ruchliwym miejscu stolicy, miejscu codziennie omiatanym tysiącami spojrzeń. Teraz [&#8230;]
	EKSPERYMENT NIE MOŻE BYĆ KONTYNUOWANY
Prawie 100 lat temu Aleksander Rodczenko mówił, że „eksperyment jest naszym obowiązkiem”. W ramach wystawy i publikacji Eksperyment nie może być kontynuowany zastanawialiśmy się, czym dziś jest dla nas eksperymentalna praktyka. O ile jednak w dzisiejszej nauce eksperyment wciąż związany jest z koniecznością udoskonalania narzędzi, o tyle wydaje się, że na polu sztuki potencjał tej [&#8230;]
	„FORMAT P” – magazyn humanistyczny
„Format P” – przegląd: „FORMAT P” jest magazynem humanistycznym. Regularnie zmienia się jego profil, zespół redakcyjny, zasięg dystrybucji, a nawet same motywacje wydawców. Identyczny pozostaje tylko poręczny format magazynu: 13 na 17 centymetrów. „FORMAT P” ma formułę przechodnią, zespół redakcyjny współpracuje przy każdym wydaniu z inną grupą specjalistów, której powierza opracowanie merytorycznej koncepcji jednego numeru. Każdy [&#8230;]
	Widmontologia
Opis książki Przysługujący widmom wywrotowy, niemalże rewolucyjny potencjał został odsunięty oraz zagubiony poprzez pozbycie się tej kontrowersyjnej kategorii z terytorium metafizyki i zbyt pośpieszne odesłanie jej do przestrzeni badań nad literaturą, sprowadzając ją jedynie do roli użytecznego, bezpiecznego narzędzia interpretacji. Książka Andrzeja Marca odzyskuje niepokojący charakter widmontologii i ponownie wprowadza widma do myśli metafizycznej. Czym [&#8230;]
	CZĘŚĆ WIĘKSZEJ CAŁOŚCI
„Część większej całości” to cykl popularyzatorskich wykładów i dyskusji, poświęconych kolekcjom i kolekcjonowaniu, w kontekście z jednej strony biblioteki, z drugiej – prac składających się na Publiczną Kolekcję Sztuki m.st. Warszawy*, do 2025 roku będącą w depozycie CSW Zamek Ujazdowski. Podczas niedzielnych spotkań zaproszeni goście opowiadali o pracy nad książkami – o kolekcjonowaniu, sortowaniu i [&#8230;]
	ASOCJACJE
Asocjacje to seria realizacji artystyczno-architektonicznych, stanowiących z jednej strony obiekty rzeźbiarskie, z drugiej – funkcjonalne obiekty małej architektury. Ślizg Maurycego Gomulickiego, Szczelinę Łukasza Jastrubczaka, Splendor Solis Jakuba Woynarowskiego i Ikara Jana Sukiennika można oglądać przy nadwiślańskich bulwarach na warszawskim Żoliborzu.  Wykorzystanie betonu jako materiału i przestrzeni parkowych jako miejsca realizacji odnosi się do częstej charakterystyki Warszawy jako [&#8230;]
	BĘC TIWI
 W 2014 roku Bęc Zmiana zrealizowała we współpracy z praską telewizją internetową Artyčok.TV serię krótkich filmów prezentujących najciekawsze wydarzenia, postaci i zjawiska polskiej sztuki współczesnej. Filmowe podsumowanie ostatnich 15 lat sztuki w przestrzeni publicznej w Polsce, sylwetki artystów: zdobywcy zeszłorocznego Paszportu „Polityki” Jakuba Woynarowskiego, Jarosława Flicińskiego, Maurycego Gomulickiego i Czosnek Studio, oraz relacje z najciekawszych wystaw [&#8230;]
	Radykalne miasta
Opis książki W połowie XX wieku europejskie marzenie o modernistycznej utopii przeniosło się do Ameryki Łacińskiej i odtąd to miejsce jest poligonem doświadczalnym dla najbardziej nowatorskich i odważnych pomysłów urbanistycznych. W Radykalnych miastach Justin McGuirk pokazuje efekty realizacji tych idei: modelowe chilijskie osiedle socjalne powstałe z połówek domów, których budowę ukończyć mają sami mieszkańcy; słynny [&#8230;]
	Fabryka sztuki
CZYTAJ RAPORT &#62;&#62;&#62; TU  Raport Fabryka Sztuki  to podsumowanie wyników dwuletnich badań Wolnego Uniwersytetu Warszawy, dotyczących podziału i warunków pracy na polu sztuk wizualnych w Polsce.  W ramach badań zespół WUW-u przeprowadził prawie setkę wywiadów z kuratorami, artystkami, pracownikami technicznymi i asystentkami z całej Polski, pod lupę biorąc około dwudziestu projektów artystycznych, które odbyły się w [&#8230;]
	My też już mamy przeszłość
Opis książki Czy doświadczenie przemijania może stać się źródłem praktyki oporu? To podstawowe pytanie stawiane przez Pawła Mościckiego w tekście, którego głównym bohaterem jest Guy Debord — francuski pisarz, filmowiec, filozof i strateg. Książka ukazuje czas i historię jako pole konfliktu politycznego, prawdziwej wojny na obrazy, słowa, cytaty i gesty, jaką Debord wypowiedział otaczającemu go [&#8230;]
	Synchronizacja 2014: My i oni
Opis książki Odpowiedź na pytanie, czym jest wspólnota dziś, nie jest łatwa, nawet jeżeli debata dotycząca przyszłości sposobu organizacji miast często do niej odwołuje. Przestrzenie wspólne i projektowanie dla wspólnoty stało się więc tematem głównym cyklu Synchronizacja. Projekty dla miast przyszłości w 2014 roku. Podsumowaniem rocznych badań, konfrontujących zagadnienia z dziedziny projektowania z problematyką społeczno-polityczną, [&#8230;]
	„FORMAT P” #10: subterranea
W dziesiątym numerze, nomadycznego magazynu humanistycznego „Format P” schodzimy pod ziemię. Eksplorujemy społeczny, użytkowy oraz symboliczny potencjał architektury podziemnej, przeczuwając, że oto wkraczamy w kolejną fazę eksploatacji świata – szturmowanie powierzchni. Po fazie feudalnego zakorzenienia, w wieku XV ludzkość odkrywa ziemię jako glob. Żeglarze zastępują metafizyków w określaniu formy świata, a architektura opanowuje horyzont. Pojawienie [&#8230;]
	A–Z: słownik ilustrowany języka niemieckiego i polskiego
 Opis książki Po siedmiu latach lingwistyczno-wizualnej podróży Andrzeja Tobisa przez Polskę, zbiór A–Z (Gabloty edukacyjne) ukazuje się w postaci polsko-niemiecko-angielskiej publikacji, zawierającej 100 fotografii ilustrujących hasła słownika Bildwörterbuch Deutsch und Polnisch, wydanego w 1954 roku w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Tworząc swój projekt, Tobis przyjął następujące założenia: zdjęcia mogą być wykonane wyłącznie na terenie Polski; sfotografowane [&#8230;]
	Gust nasz pospolity
Opis książki Jaka architektura podoba się Polakom? Najkrótsza odpowiedź na to pytanie brzmiałaby: ładna. I prawdopodobnie można by na tym poprzestać, gdyby nie fakt, że określenie to jest nieostre i wieloznaczne. Bo czy Hotel Bristol może podobać się w taki sam sposób jak Dworzec Centralny? Czy istnieje jeden uniwersalny zestaw narzędzi pozwalający oceniać estetykę architektury? [&#8230;]
	Bielajewo. Zabytek przyszłości
Opis książki Bielajewo, zwyczajne moskiewskie osiedle, powinno uzyskać status zabytku. To standardowe do bólu blokowisko wzniesione zostało w ramach wielkiego chruszczowowskiego programu mieszkaniowego, który rozpoczął się w 1954 roku — bloki i przestrzenie pomiędzy nimi są pozornie identyczne jak w tysiącach innych osiedli z tamtych czasów. A jednak Bielajewo jest inne — było bowiem scenerią [&#8230;]
	O piesku dziwaku
Opis książki O piesku dziwaku, najbardziej wywrotowa publikacja wydawnictwa Bęc Zmiana, to pierwsze polskie wydanie znanej angielskiej przypowiastki dla dzieci. Książka w tłumaczeniu Janusza Minkiewicza z ilustracjami Eryka Lipińskiego, jednego z twórców Polskiej Szkoły Plakatu, z pieczątką cenzury przeleżała 70 lat na dnie szuflady. Światło dzienne ujrzała dzięki córce Lipińskiego, Zuzannie, która odnalazła i odrestaurowała [&#8230;]
	Deindywiduacja. Socjologia zachowań zbiorowych
Opis książki Książka Deindywiduacja. Socjologia zachowań zbiorowych pod redakcją Marka Krajewskiego jest powrotem do porzuconego przez nowoczesne nauki społeczne paradygmatu wyjaśniania życia zbiorowego. W tej perspektywie w jego centrum nie znajduje się autonomiczny, racjonalny podmiot, ale naśladowca, dla którego jednym źródłem informacji są zachowania innych. To właśnie naśladowca działa w czasie pogromów i linczów; dzięki [&#8230;]
	Spektakl dezintegracji
Spektakl dezintegracji to kontynuacja opowieści o Międzynarodówce Sytuacjonistycznej, którą McKenzie Wark rozpoczął w świetnie przyjętej książce The Beach Beneath the Street („Plaża pod brukiem”). W swojej nowej pracy Wark przedstawia spuściznę lat 60. i umieszcza późne dzieła sytuacjonistów w kontekście znacznie szerszym i głębszym, niż się to przyjęło robić. Ujawnia ich związki ze współczesnością i [&#8230;]
	MONADOLOGIA
MONadOLOGIa. Traktat o relacyjności to projekt żywej instalacji scenicznej inspirowanej Monadologią Gottfrieda Wilhelma Leibniza. Traktat ten, będący próbą całościowego opisu budowy i funkcjonowania świata, zyskuje nowe znaczenie w kontekście wzajemnego oddziaływania organizmu ludzkiego i miasta. Nauki związane z badaniem ludzkiego ciała od roku 1714, roku powstania Monadologii, bardzo się rozwinęły, jednak zawarta w traktacie myśl Leibniza [&#8230;]
	FRAKTALE. W STRONĘ METAKULTURY ROZWOJU // CYKL KONWERSATORIÓW //  KULTURA I ROZWÓJ
Zapraszamy do aktywnego udziału w spotkaniach podczas których dyskutowane będą wybrane aspekty problemu uobecniania, legitymizacji i animacji praktyk kulturowych, z różnych względów umykających uwadze badaczy, nie znajdujących miejsca w dyskursie publicznym i pomijanych publicznych politykach. W efekcie tej swoistej „ślepoty” umykają ważne zasoby indywidualnej i zbiorowej kreatywności, innowacyjności i potencjału współdziałania. Czy ich ujawnienie i [&#8230;]
	Między dokumentalnością a eksperymentem. Krytyka fotograficzna w Polsce w latach 1945-1989
Opis książki Każdy, kto uprawiał fotografię w czasach PRL lub interesował się nią, wie, jak ważną rolę w tym świecie posiadały czasopisma. Tytuły takie jak „Fotografia” czy „Obscura” dla amatorów fotografii były tym samym, czym dla miłośników słowa pisanego pismo „Literatura na świecie”, a dla filozofów i językoznawców – „Teksty”. Periodyki na bieżąco informowały odbiorców [&#8230;]
	TYPOPOLO. album typograficzno-fotograficzny
Opis książki TypoPolo, pojęcie po raz pierwszy użyte przez Jakuba Hakobo Stępnia w 2001 roku, opisuje estetyczny fenomen, jakim była amatorska typografia tworzona na potrzeby handlu i rzemiosła w latach 90. XX wieku. Prymitywne reklamy, szyldy i napisy informacyjne stały się wizualnym odzwierciedleniem zmian ekonomicznych i politycznych w Polsce, symbolem czasów romantycznego przełomu, kiedy „każdy [&#8230;]
	Polskie pigułki
Opis książki Fanny Vaucher, autorka Pilules Polonaises, o swoim blogu: &#8222;Pigułki przeciwbólowe towarzyszyły mi w przeprowadzce ze Szwajcarii do Warszawy – ich biało‑czerwony kolor jest zupełnie jak flaga Polski. Do dziś ich nie zużyłam, więc rok spędzony tutaj nie był aż tak bolesny. Zaczęłam prowadzić bloga Pilules polonaises bez refleksji o tym, „dlaczego to robię”, kompletnie spontanicznie, intymnie – dla siebie. Myślę, że na początku [&#8230;]
	Koszmar partycypacji
Opis książki Ze wstępu Kacpra Pobłockiego: „Nie ma tutaj porad, jak przebudować miasto ani nawet – jak to bywa w publikacjach Rema Koolhaasa czy Roberta Venturiego – jak je lepiej zrozumieć. Nie jest to książka o tym, co robić, ale o tym, czego unikać. Nie stanowi ona katalogu dobrych praktyk, jest raczej przewodnikiem po polu [&#8230;]
	DIZAJN_WAWA: KOEGZYSTENCJA
DIZAJN_WAWA to cykliczny projekt prezentujący najciekawsze zagadnienia w warszawskim dizajnie. Autorzy projektu zauważyli, że pod wpływem „niewidzialnej ręki rynku” z wielu ulic Warszawy, w różnych dzielnicach, znikają podstawowe funkcje użyteczności publicznej, takie jak niewielkie sklepy spożywcze czy niedrogie jadłodajnie, a w ich miejsce pojawiają się oddziały banków lub miejsca oferujące bardzo drogie towary i usługi, [&#8230;]
	DNI THEMERSONÓW
czas: 21-23.11.2013 miejsce: Warszawa, Muzeum Narodowe, al. Jerozolimskie 3, Instytut Teatralny, ul. Jazdów 1 Dni Themersonów w Warszawie to kilkudniowy festiwal, którego celem jest zwrócenie uwagi na aktualność awangardowych dokonań Stefana i Franciszki Themersonów. Ich niebywale różnorodne wypowiedzi artystyczne to dla polskiej publiczności wciąż teren dziewiczych poszukiwań. Ona: malarka, ilustratorka, graficzka, scenografka, wykładowca grafiki i scenografii na uczelniach [&#8230;]
	Widoki władzy
Opis książki Projekt Widoki władzy opiera się na potraktowaniu fotografii jako wehikułu pozwalającego wszystkim chociaż na chwilę przyjąć punkt widzenia tych nielicznych, którzy mają realną władzę. Jest to seria fotograficznych przedstawień widoków z okien gabinetów najważniejszych / najbardziej wpływowych ludzi w Warszawie, Krakowie, Zielonej Górze, Wałbrzychu i Gdańsku. Punkt widzenia, zawsze traktowany jako wyznacznik statusu społecznego jest jednocześnie bezpośrednim źródłem informacji [&#8230;]
	TR Laszuk
Opis książki Dwa spośród najbardziej znaczących fenomenów polskiej kultury początków XXI wieku – prace graficzne Grzegorza Laszuka i działalność TR Warszawa – spotykają się w jednej książce, która eksploruje i bada pogranicza teatru i komunikacji wizualnej. Głosy z obszaru teatru i projektowania przeplatają się i przenikają, tworząc czasami spójną, a innym razem rozbieżną narrację o [&#8230;]
	Ludowość na sprzedaż
Opis książki Książka o fenomenie, jakim w XX wieku było polskie wzornictwo, wnętrzarstwo i moda inspirowana sztuką i rękodziełem ludowym. Mimo że ludowość na sprzedaż może wydawać się dzieckiem czasów peerelowskich, wyrosła jednak z wyrafinowanej koncepcji, którą współtworzyły urzędnicze, naukowe i artystyczne elity międzywojennej Polski. To na wypracowanej wówczas modzie i mechanizmach wytwórczych opierała się [&#8230;]
	Niewidzialne miasto
Niewidzialne miasto, to wynik kilkuletnich badań prowadzonych przez socjologów, antropologów i kulturoznawców nad fenomenem „codziennego urbanizmu”. Autorki i autorów książki interesowało przede wszystkim to, w jaki sposób mieszkańcy dużych polskich miast ingerują w ich przestrzeń, jakie są skutki tych działań, w jakich relacjach pozostają one wobec działań władz, deweloperów i inwestorów.  Puntem wyjścia do badań [&#8230;]
	Warszawa niezaistniała
Opis książki Warszawa niezaistniała Jarosława Trybusia to pierwsza publikacja zbierająca nierozpoznane dotąd i rozproszone projekty tworzone z myślą o Warszawie wczesnych lat 40. XX wieku. Stolica Polski, młodego kraju o mocarstwowych ambicjach przygotowywała się do Powszechnej Wystawy Krajowej, planowanej na 1944 rok w okolicy Saskiej Kępy. Rok ten miał stać się datą graniczną, od której w [&#8230;]
	Postmodernizm jest prawie w porządku
Książka Postmodernizm jest prawie w porządku. Polska architektura po socjalistycznej globalizacji dokumentuje eksport architektury i urbanistyki z Polski Ludowej do krajów Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej w ostatnich dekadach zimnej wojny oraz pokazuje wpływ tego doświadczenia na produkcję miejskiej przestrzeni w Polsce. Doświadczenie pracy w Algierii, Iraku, Kuwejcie, Libii, Syrii i Zjednoczonych Emiratach Arabskich w latach 70. [&#8230;]
	Wynajęcie
Opis książki Poszukiwanie mieszkania do wynajęcia zaczyna się już w połowie wakacji, wrzesień to już pełnia sezonu. To idealny moment, by przyjrzeć się jak wygląda ta specyficzna część naszej kultury dnia codziennego. Co takiego jakość wynajmowanych przestrzeni, ich wystrój, sposób umeblowania mówi o społeczeństwie? Wynajęcie to wystawa i publikacja przedstawiające zdjęcia mieszkań do wynajęcia zebrane przez Natalię Fiedorczuk [&#8230;]
	Przystanki polskie
Opis książki Fotografie Macieja Rawluka z cyklu Przystanki polskie. Oddolny dizajn elementu infrastruktury punktowej systemu transportu zbiorowego dowodzą, że żyjemy w kraju, w którym są tysiące różnie zaprojektowanych przystanków autobusowych: spiczaste, nowoczesne, fantazyjne, kwadratowe. Często przystanki stojące naprzeciwko siebie są zupełnie inne, a kolejny stojący w pobliżu jest do żadnego z nich niepodobny. Ta oszałamiająca różnorodność jest emanacją [&#8230;]
	Mapa Warsaw Use-it edycja 2012
Opis książki Czwarta edycja mapy Warszawy dla młodych podróżników &#8211; USE-IT Warsaw Map for Young Travellers edycja 2012, powstała dzięki współpracy Biura Kultury Miasta Stołecznego Warszawy, Fundacji Bęc Zmiana oraz europejskiej organizacji turystycznej USE-IT Europe. Tegoroczna mapa dostępna jest w dwóch wersjach językowych: polskiej i angielskiej. Na mapie znalazło się 110 subiektywnie wybranych miejsc, nie tylko związanych [&#8230;]
	Bunt miast. Prawo do miasta i miejska rewolucja
Opis książki W książce Bunt miast. Prawo do miasta i miejska rewolucja Harvey przygląda się rozmaitym miejscom na świecie, od Johannesburga po Bombaj i od Nowego Jorku po Sao Paulo. Nawiązując do Komuny Paryskiej, ruchu Occupy Wall Street czy londyńskich zamieszek, stawia pytanie o to, jak można przekształcać miasta w sposób bardziej sprawiedliwy społecznie. O autorze David Harvey (ur. [&#8230;]
	Mobliność wyobraźni. Międzynarodowa współpraca kulturalna. Przewodnik
Opis książki Wydany z okazji okazji Europejskiego Kongresu Kultury przewodnik napisany przez Dragana Klaicia to niezbędne narzędzie dla wszystkich osób zajmujących się kulturą zawodowo. Trudno dzisiaj kwestionować sens współpracy kulturalnej. Świat jej sprzyja, w Europie stanowi istotny czynnik integracji, w sukurs jej idzie mobilność płynnej nowoczesności i globalizacja. Wydaje się oczywista, a dla jej entuzjastów [&#8230;]

